Ministério da Fazenda
Secretaria de Reformas Econômicas

Esplanada dos Ministéros - Bloco P - Edifício Sede - Sala 303

70048-900 - Brasília - DF

Tel.: (61) 3412-2366/2368 - Fax: (61) 3412-1732
promocaocomercial@economia.gov.br

Assunto: Ofício da Homologação de Prestação de Contas

Acesso: Público

Prezado(a),

1272/2023/CGPC/SREG/SRE-MF

Nos termos estabelecidos pela legislação vigente, formalizada com base na Lei n.º 5.768, de 20 de dezembro de 1971,
regulamentada pelo decreto n.º 70.951, de 09 de agosto de 1972, e Portaria MF n.º 41, de 19 de fevereiro de 2008,
analisamos a documentação correspondente à prestação de contas, referente ao Processo n.º 17377.005433/2021-19,
que teve por objeto pedido de autorização para a realização de distribuição gratuita de prêmios a título de propaganda
formulado  pela  empresa  GPACI,  concedido  em 24/11/2021,  conforme  Certificado  de  Autorização  SRE/MF n.º
01.016764/2021.

1

Concluída a análise dos documentos, comunicamos a homologação da referida prestação de contas e o arquivamento
do processo.

2

Lembramos que a documentação original relativa à promocação deve ser preservada pelo prazo de 05 anos, atendendo
definições legais, devendo ser apresentada no caso de fiscalização.

3

Atenciosamente,

COORDENADOR

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO DE GOUVEA, Técnico, em
03/03/2023 às 14:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6o, § 1o, do
Decreto no 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://scpc.seae.fazenda.gov.br/scpc/consulta_codigo_autenticacao.jsf, informando o código
verificador ZCT.RHF.LYS